第 111回 昭和大学歯科病院臨床試験審査委員会  議事録概要

開催日時

開催場所

平成 29年 1月 10日（火）18：15～19：20

昭和大学歯科病院 2号棟 1階 第一会議室

出席委員名

馬場一美、高見正道、柴田陽、山本松男、代田達夫、山本松男、井上紳、

阿部誠治、相澤寿子、羽田徳永、鈴木俊光、松本勲武

議題及び審

議結果を含

む主な議論

の概要

【報告事項】

議題① 資料に基づき 12月 10日までの審査申請書の提出状況が報告された。

議題② 迅速審査結果報告（２件）

    １）課題名：口唇口蓋裂患者における成長発育に関する研究

     申請者：歯学部歯科矯正学講座 大学院生 岩崎このみ

     審査結果：承認（承認日２０１６年１２月２８日）

   ２）課題名：頭部 X線規格写真を用いた鼻孔または上顎中切歯から声門部

の距離測定による挿管チューブの固定長の検討

    申請者：歯学部全身管理歯科学講座歯科麻酔科学部門准教授 五島衣子

    審査結果：承認（承認日２０１６年１２月２８日）

議題③ 第 18回昭和大学 8病院治験支援合同会議報告

【審議事項】

議題① 臨床研究審査について（１件）

 以下３件の実施の適否を審査した。

 １）課題名：ショートインプラントを用いた IAPRDの前向き介入研究

   申請者：歯学部歯科補綴学講座 講師 樋口大輔

   審査結果：修正の上再審査

 ２）課題名：感染根管治療時の根管内細菌の存在を蛍光発色で判定するための

研究

   申請者：歯学部歯科保存学講座総合診療歯科学部門 大学院生 瀧野浩之

   審査結果：修正の上承認

 ３）課題名：口唇口蓋裂患者を含む外科的矯正歯科治療を要する患者における

治療前後の口唇鼻形態の三次元評価についての研究

申請者：歯学部歯科矯正学講座 普通研究生 増田真理奈

審査結果：修正の上再審査

          以下余白

 次回開催日 平成 29年 2月 14日